Niederspannungs-Stromwandler
Typ: CT-2
Installationsanleitung
Seite 1 von 5 Seiten
1. Sicherheitshinweise
Prüfen Sie vor dem Einbau das Gerät auf eventuelle Transportschäden.
Der Primärleiter ist zentrisch anzuordnen.
Stromwandler können grundsätzlich mit bis zum 1,2-fachen primären

dessen Sekundärklemmen hohe Spannungen induziert. Die dabei auftretenden
Spannungswerte stellen eine Gefahr für Personen sowie die Funktionssicherheit des
Stromwandlers dar. Ein Betrieb des Stromwandlers ohne sekundäre Beschaltung, ist
unbedingt zu vermeiden.
Stromwandler des Typs CT-2 sind plombierfähig. Bringen Sie im Bedarfsfall die Plombe
gemäß folgendem Schema an den verdrahteten Stromwandler an. Beachten Sie dazu
die Installationsanleitung der jeweiligen Anwendung.
Seite 3 von 5 Seiten
Artikel-Nr. Typ-Nr. Ipr [A]
Genauigkeits-
klasse
Bemessungs-
leistung [VA]
Verlustleistung
bei Ipr [W]
37212 CT2-200-1 200 1 2,5 0,62
37213 CT2-250-1 250 1 2,5 0,78
37214 CT2-400-1 400 1 2,5 1,50
37215 CT2-500-1 500 1 2,5 2,16
37216 CT2-600-1 600 1 2,5 4,00
37217 CT2-800-1 800 1 2,5 5,10
37218 CT2-910-1 910 1 2,5 6,80
37219 CT2-200-5 200 0,5 1 0,62
37220 CT2-250-5 250 0,5 1 0,78
37221 CT2-400-5 400 0,5 2,5 1,50
37222 CT2-500-5 500 0,5 2,5 2,16
37223 CT2-600-5 600 0,5 2,5 4,00
37224 CT2-800-5 800 0,5 2,5 5,10
37225 CT2-910-5 910 0,5 2,5 6,80
52 x 77 x 27
32 x 28
135
Primärleiteröffnung BxH [mm]

5 A
- EQUES®185Power 630 A
 1)
- CRITO®185Power 800 A Art.-Nr. 01438
Die Kompatibilität des Typs CT-2 mit folgenden
Wöhner-Produkten ist gegeben:
- Universal-Stromwandlermodul Art.-Nr. 33776
Seite 4 von 5 Seiten
Artikel-Nr. Typ-Nr. Ipr [A]
Genauigkeits-
klasse
Bemessungs-
leistung [VA]
Verlustleistung
bei Ipr [W]
37226 CT2-250-5s 250 0,5s 1 0,78
37227 CT2-400-5s 400 0,5s 2,5 1,50
37228 CT2-500-5s 500 0,5s 2,5 2,16
37229 CT2-600-5s 600 0,5s 2,5 4,00
37230 CT2-800-5s 800 0,5s 2,5 5,10
37231 CT2-910-5s 910 0,5s 2,5 6,80
Tabelle 1
Technische Änderungen vorbehalten. 94218100A Index b
Wöhner GmbH & Co. KG, Mönchrödener Straße 10, 96472 Rödental, Germany